132 Le greffier Hilarus dit : 

<<Puisque nous avons rempli nos registres, et que d'autres 
greffiers doivent nous relever, que ta Noblesse ordonne que 
d'autres soient désignés parmi nous pour nous relever, 
après nous avoir donné des contrôleurs 2• >>Vitalis, secrétaire 
de l'Église catholique, dit:<< Je joins ma suggestion à celle 
que le greffier fait à ta Noblesse. >> Marcellinus, clarissime, 
tribun et notaire, dit : <<Que l'on donne à présent des 
contrôleurs des deux parties aux secrétaires qui déclarent 

immédiatement la Conférence, de nombreuses entorses ont été 
faites aux règles qui interdisaient cette pratique, ou aux recomman
dations qui en limitaient l'application (cf. concile de Carthage 
du 28 août 397, C. 42, 43 et 46, MANSI, Ill, 887-890). 

1. Sur la relève de cette équipe de sténographes, cf. Introd., 
t. I, p. 390. 
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a
r\ et exceptoribus o utraque parte custodes. >> Aurelius 

10 episcopus ecclesiae catholicae Carthaginiensis dixit : « lam 
nos delegisse custodes mandata ipso narrauimus. Ex ipsis 
etiam duos offerimus custodes. >> Et, alia manu : <{ Reco

PL,ll, gnoui. >> 

1299 Marcellinus, uir clarissimus, tribunus et notarius, dixit : 
15 (( Eorum nomina qui nunc offeruntur edicito. >> Alypius 

episcopus ecclesiae catholicae dixit : (( Deuterium et 
Restitutum >>. Marcellinus, uir clarissimus, tribunus et 
notarius, dixit : << Congruum est ut sicuti et alii subrogati 
sunt exceptores, sic dentur et ab alia parte custodes. >> 

20 Primianus episcopus Carthaginiensis dixit : << Damus 
custodes Victorem Hipponiensem et Marinianum Oeensem 
collegas nostros. >> 

133 Marcellinus, uir clarissimus, tribunus et notarius, 
dixit : << Quoniam ex utraque parte episcopi custodes 
uidentur adpositi, singulorum, sicut coeperat, officium 
nomina subscriptionesque recitare debebit, et ad susceptas 

5 tabulas ad maiorem diligentiam alterutrum signet sollici
tude custodum, ut hisdem praesentibus reseratae describi 
possint, atque ea quae gesta sunt scedarum serie contineri. >> 

Cumque ad utrisque partibus tabulae susciperentur 
atque signarentur, recitatum est : << Innocentius episcopus 

10 Lamiggigensis, coram uiro clarissimo tribune et notario 
Marcellino, suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> 
Quo recitato idem dixit : << Praesto sum. >> lunianus episco
pus dixit : <<Nec ego ilium noui, nec ipse me. >> 

Cf. Avo., Breu. conf., I, xrr. 

132, 21 Oeensem Bal. : Oensem P 

1. Deuterius de Caesarea (Cherchell) et Restitutus de Thagora 
(Taoura).